

پلیس

فرمانده انتظامی تهران بزرگ خبر داد بر نامه‌ریزی ترافیکی و انتظامی برای محرم

رئیس پلیس پایتخت با اشاره به در پیش بودن ایام محرم، از لزوم برنامه‌ریزی ترافیکی و انتظامی برای هر چه بهتر برگزار شدن مراسم‌های عزاداری و همکاری با مسوولان هیات‌ها خبر داد.

به گزارش مهر، سردار حسین رحیمی با اشاره به اینکه امنیت از بزرگ‌ترین نعمت‌های خداوند است و از این رو تلاش برای ایجاد امنیت هم، از ارزش و منزلت بالایی برخوردار است، عنوان کرد: باید با تمام توان خود تلاش کنیم مردم، امنیت را با تمام وجود خود احساس کنند و هرگز احساس ناامنی نداشته باشند. رحیمی با اشاره به بیانات مقام معظم رهبری در برنامه دانشگاه پلیس، عنوان کرد: رضایت مقام معظم رهبری و تعابیر بلند ایشان برای سربازان و عاشقان خود در نیروی انتظامی مایه مباهات و افتخار ما است و این رضایت بالاترین افتخار و سربلندی برای ما است. وی با اشاره به اجرای موفقیت‌آمیز مرحله اول طرح رعد توسط کلاتری‌ها و سر کلاتری‌های تهران بزرگ که با هدف برخورد همه‌جانبه با تسمام مظاهر و ناهنجاری‌های اجتماعی و مخلان رعد به مرحله اجرا گذارده شد، بیان کرد: طرح رعد به صورت مستمر اجرا خواهد شد و هرگز اجازه نخواهیم داد کسی امنیت و آرامش مردم را به خطر بیندازد. رحیمی در ادامه با اشاره به در پیش بودن ایام محرم‌الحرام و لزوم برنامه‌ریزی ترافیکی و انتظامی برای هر چه بهتر برگزار شدن این مراسم و همکاری با مسوولان هیات‌ها، بیان کرد: همه ما مدیون امام حسین(ع) هستیم و خود را مروه و بدهکار ایشان می‌دانیم، چرا که اگر رشادت‌ها و جانفشانی‌های امام حسین و یاران باوفای ایشان نبود امروز از اسلام ناب محمدی خبری نبود.

کوتاه‌و گویا

■ ستاد ویژه توسعه فناوری نانو در راستای سیاست‌های کلان در حوزه توسعه صادرات محصولات نانویی ایرانی به کشورهای همسایه، به عضویت اتاق مشترک بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران و عراق، وابسته به اتاق بازرگانی ایران درآمد.

■ سومین جشنواره «جعبه کفش» که با هدف کمک به دانش‌آموزان بی‌ بضاعت از سوی سازمان فرهنگی- هنری شهرداری برگزار می‌شود به دلیل استقبال شهروندان تهرانی تا روز پنجشنبه ۲۰ مهر تمدید شد.

■ چهارمین همایش بزرگ آوای ایل با حضور بیش از ۱۳ هزار و ۴۰۰ نفر از علاقه‌مندان به فرهنگ اقوام ایرانی، در موزه طبیعت و حیات‌وحش ایران – دارآباد به کار خود پایان داد.

■ «حقیقت و مرد دانا» اثری از بهرام بیضایی با تصویرگری مرتضی ممیز از سوی انتشارات کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان بار دیگر منتشر شد.

■ شانزدهمین شماره نشریه «لیست رسانه‌ای» با موضوع «قمار اینترنتی»، توسط فرهنگسرای رسانه و شبکه‌های اجتماعی منتشر شد.

■ ۱۵ کودک عضو سامانه حامی با همکاری معاونت امور اجتماعی و فرهنگی منطقه ۱۰ شهرداری تهران و موسسات خیریه اقدام آموزشی و لوازم‌التحریر هدیه گرفتند.

■ محمدمهدی گلمکانی، رئیس مرکز مدیریت محیط‌زیست و توسعه پایدار با اظهار اینکه بعد از روز ۲۱ تیرماه که به نام روز بدون کیسه پلاستیکی نام‌گذاری شده، این مرکز برنامه خود را با محوریت کمپین «نه به کیسه پلاستیکی در نانویی‌ها» به صورت پایلوت در سطح شهر تهران اجرایی کرد، گفت: این طرح هم‌اکنون با استقبال زیادی مواجهه شده و امید است تا آخر سال تمام نالوایی‌های سطح شهر تهران به این کمپین بپیوندند.

■ زیگفرید براک، رئیس مجلس نمایندگان بلژیک از موزه انقلاب اسلامی و دفاع‌مقدس بازدید کرد. وی سپس از ادای احترام به مقام شامخ شهدای آرمیده در مزار شهدای موزه انقلاب اسلامی و دفاع‌مقدس تا تالارهای این مجموعه بازدید کرد. رئیس مجلس نمایندگان بلژیک در پایان بازدید اظهار داشت: از دیدن موزه انقلاب اسلامی و دفاع‌مقدس لذت بردم و خوشحالم که از این مجموعه بازدید کردم.
■ ورودی جنوب غربی ایستگاه متروی میدان ولیعصر(عج) با حضور مدیرعامل شرکت بهره‌برداری متروی تهران و حومه افتتاح شد. محمد احمدی‌بافنده، مدیرعامل شرکت بهره‌برداری متروی تهران و حومه با بیان اینکه ورودی جنوب غربی یکی از پرتراددترین ورودی‌های این ایستگاه خواهد بود، افزود: به دلیل نزدیکی این ورودی به بلوار کشاورز و همینطور مجاورت با ایستگاه BRT تجریش- راه‌آهن، پیش‌بینی می‌کنیم مسافران از این ورودی بیش از سایر ورودی‌ها استفاده کنند.

پژوهشگران حوزه محیط‌زیست معتقدند دولت در این سال‌ها برای دریاچه ارومیه کاری نکرده است!

نفس‌های آخر دریاچه ارومیه!

سختگویی کمیسیون کشاورزی : ۷۰ درصد دریاچه خشک شده است



■ **ساخت سد می تواند دریاچه را خشک کند**
در همین باره، فاطمه ظفر نژاد، پژوهشگر حوزه

آب و توسعه پایدار نیز در این نشست اظهار کرد: ساخت ۵۶سد در حوزه کوچک دریاچه ارومیه می‌تواند در عرض ۱۰سال این دریاچه را خشک کند، این در حالی است که روی رودخانه‌های منتهی به دریاچه زریوار سدی نساخته‌ایم و آن دریاچه سالم مانده است. وی ادامه داد: این درست نیست

که برای توسعه منابع آب روی دریاچه ارومیه ۵سد ساخته شود؛ این حقیقت است که این دریاچه در حال مرگ است. پژوهشگر حوزه آب و توسعه پایدار تصریح کرد: عامل اصلی وضعیت نامطلوب دریاچه‌هایی همانند ارومیه مدیریت سازه‌ای آب و

شدن دریاچه‌ها مدیریت سازه‌ای آب است، گفت: دریاچه ارومیه هم به سرنوشت دریاچه بختگان و تالاب جازموریان و کارون دچار شده است؛ در این میان فقط دریاچه زریوار، گهر و چند دریاچه کوچک دیگر هستند که جان سالم به‌در برده‌اند.

■ **دولتی‌ها در این سال‌ها کاری نکرده‌اند**

وی در ادامه اظهار کرد: بخشی از فعالیت‌های مثبتی که شکل گرفته در روند خشک‌سالی دریاچه به‌صورت ناگزیر انجام شده است، دولتی‌ها برای نجات دریاچه ارومیه در این ۴ سال کاری نکرده‌اند. لطفاً اشتباه و کم‌کاری خودتان را تقصیر اقلیم نیندازید. پژوهشگر حوزه آب و توسعه پایدار با انتقاد از عملکرد برخی مسوولان ذی‌ربط توضیح داد: تا زمانی که وزارت نیرو و شرکتهای ذی‌ربط آن (صاحبان منافع در حوزه‌های آبی) وجود دارند در همه حوزه‌های آبی با همین مشکلات مواجه خواهیم بود و مشکلات حل نخواهد شد، باید مدیریت سازه‌ای را برداریم و آب را به منابع طبیعی برگردانیم.

■ **۷۰درصد دریاچه ارومیه خشک شده است**
محمد شاعری، سختگوی کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی نیز در این نشست اظهار کرد: در حال حاضر ۷۰ درصد از دریاچه ارومیه خشک شده و حداکثر ۳۰ درصد آن باقی مانده است که علل آن هم مدیریت ناصحیح منابع آبی، توسعه بی‌رویه اراضی کشاورزی، استفاده بی‌رویه از آبهای زیرزمینی، کاهش بارندگی و تغییر اقلیم در کشور است. وی ادامه داد: حدود ۶۰ درصد عوامل خشکی دریاچه ارومیه تصمیمات و عوامل انسانی بوده است، یعنی دستکاری‌های بی‌رویه منابع طبیعی و منابع حوضه دریاچه ارومیه مشکلات را ایجاد کرده است، در این میان ۴۰ درصد هم عوامل دیگری در این مشکلات دخیل بوده‌اند. سختگوی کشور، مگر اینکه فناوری‌های انسانی بر عملکرد و اکوسیستم آن چیره شده باشد. پژوهشگر حوزه آب و توسعه پایدار با تأکید بر اینکه عامل خشک

خوزستان و لرستان شاهد بارش باران پراکنده خواهیم بود.

اصغری با ارائه هشداری به شهروندانی که در آخرین روزهای شهریورماه عازم سفر می‌شوند، تصریح کرد: توصیه می‌شود افراد به هیچ‌وجه کنار رودخانه‌ها را برای استراحت و زدن چادر انتخاب نکنند.

سختگوی وزارت بهداشت اعلام کرد

لیست خوراکی‌های ممنوع بوفه مدارس

است، بنابراین عرضه انواع چیپس و غلات حجیم شده با هر نام تجاری، سیب‌زمینی و ذرت، انواع بیضک و نوشابه‌ها و دوغ‌های گازدار، مالمشعیر، آدامس‌های حاوی مواد قندی، سوسیس و کالباس، همبرگرهای باز و کمتر از ۷۰ درصد

گوشت، انواع سالادهای الویه، انواع لواشک، آلو، آلوچه بدون هسته‌بندی، فلافل، سمبوسه، استرودل، پیراشکی، دونات، پاستیل، خیارشور و انواع سس ممنوع است و در قبال آن مصرف خشکبار، میوه‌های خشک، انواع آجیل و مغز، ذرت بوداده بسته‌بندی شده، خرما، شیر و فرآورده‌های آن، بستنی، دوغ بدون گاز، آمیوه بسته‌بندی شده، انواع میوه‌ها، بیسکویت‌های بدون کرم، کیک و کلوچه از نوع سیوس‌دار، انواع لقمه‌های سالم مانند نان و پنیر و گردو، تخم‌مرغ، غذاهای پخته شده، انواع آش و سوپ، حلیم، فرنی، سسمنو، شیربرنج به شکل پخت روز و در شرایط بهداشتی در ظروف گیاهی مجاز است.



بیمارستان آورده‌اند. کارآگاهان اداره شانزدهم پلیس آگاهی با اقدامات پلیسی، موفق به شناسایی فردی به نام «ناصر.ش» (متولد ۱۳۴۸) در خیابان کارگر شدند. ناصر.ش روز ۲۵ شهریورماه در خانه‌اش دستگیر شد و پس از مواجهه حضوری با دختر ۱۹ ساله مورد شناسایی قرار گرفت. سرهنگ کارآگاه حمید مکرم، معاون مبارزه با جرائم جنایی پلیس آگاهی تهران بزرگ، با اعلام این خبر گفت: متهم جهت صدور قرار قانونی به شعبه هشتم دادگاه کیفری یک تهران اعزام و با صدور قرار قانونی از سوی قاضی اصغرزاده و جهت انجام تحقیقات تکمیلی در اختیار اداره شانزدهم پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفته است.

ارجمندی

آوای شهر

معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران خبر داد

موافقت هیأت وزیران با شناور شدن ساعات کار کارمندان



معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران از موافقت هیات وزیران با کلیات طرح تغییر ساعات اداری کارمندان در هفته اول مهر ماه خبر داد و گفت: بزودی بخشنامه‌های لازم در این باره به ادارات و سازمان‌ها ابلاغ می‌شود. به گزارش ایسنا، محسن پورسیدآقایی با بیان اینکه هماهنگی‌های لازم با تمام نهادهای درگیر با مسائل مربوط به آغاز مهرماه انجام شده است، افزود: خوشبختانه مدیران مجموعه‌های داخل شهرداری و نمایندگان پلیس راهور تهران بزرگ، آموزش و پرورش، اورژانس تهران، فرمانداری و استانداری در ستاد استقبال از مهر حضور دارند تا در صورت لزوم دستورات و تمهیدات ویژه‌ها را برای مهار و کنترل ترافیک اول مهرماه و خدمت‌رسانی به شهروندان داشته باشیم. وی ادامه داد: طبق برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده در حوزه‌های مترو، اتوبوسرانی و تاکسیرانی نیز بنا در نظر گرفتن سرویس‌های ویژه و کاهش سرفاصله ناوگان، تمهیدات لازم برای خدمات‌رسانی به شهروندان در نظر گرفته شده است. پورسیدآقایی همچنین به والدین توصیه کرد در صورت عدم استفاده از سرویس مدارس در رساندن فرزندان خود به مدارس حتماً از توقف دوبله، سوبله یا حاشیه‌های مقابل مدارس جلوگیری و حتی در صورت امکان با فاصله بیشتری از مقابل مدرسه توقف کنند. از سوی دیگر با سازمان آموزش‌وپرورش شهر تهران و انجمن اولیا و مربیان نیز توافق شده از روز اول سرویس مدارس بدون مشکل کار خود را انجام دهند. وی با تأکید بر اینکه کمک والدین در کاهش ترافیک بسیار موثر است، گفت: خوشبختانه هیأت وزیران بحث شناور شدن شروع ساعات کار ادارات را تا ۹ صبح قبول کرده است و آن‌شاءالله بزودی به تمام نهادهایبخشنامه می‌شود.

■ ■ ■

ارائه تسهیلات به ۲۵ هزار هیأت در نمایشگاه عطر سیب



«پیش‌بینی می‌شود در این دوره از نمایشگاه عطر سیب حدود ۲۵ هزار هیأت دانش‌آموزی، دانشجویی، محلات، تکایا، دستجات، خانه‌های جهاد و ایثار، مساجد و حسینیه‌های شهر تهران از تسهیلات‌نمایشگاه بهره‌مند شوند.» به گزارش «وطن‌امروز»، مجتبی عبداللهی، معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران با بیان این مطلب گفت: با توجه به اینکه تمام اجناس و اقلام ارائه شده در نمایشگاه با تخفیفات حداقل ۲۰ درصدی نسب به قیمت بازار ارائه خواهد شد، عموم شهروندان می‌توانند اقلام مورد نیاز و لذت‌ات خود را با قیمت‌های مناسب‌تری تهیه کنند. عبداللهی با اشاره به اینکه ۵ هزار قلم کالا در نمایشگاه عرضه شده است، ادامه داد: ۲۵۲ غرفه در فضایی بالغ بر ۱۲ هزار مترمربع آماده خدمت‌رسانی به عموم شهروندان، مساجد و هیات‌های مذهبی است. معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری تهران با بیان اینکه مساجد، حسینیه‌ها و هیئات مذهبی پرچمدار و علمدار فرهنگ عاشورایی هستند، گفت: در پانزدهمین نمایشگاه فرهنگی عطر سیب با تکیه بر کارآفرینی و اقتصاد مقاومتی توجه ویژه‌ای به اشاعه فرهنگ عاشورا در میان مردم شده است و هدف از برگزاری این نمایشگاه تسهیلگری امور مربوط به مساجد و هیات‌ها است. عبداللهی اضافه کرد: نمایشگاه عطر سیب می‌تواند الگویی واقعی برای اقتصاد مقاومتی و هم‌افزایی ظرفیت‌های فرهنگی و اقتصادی با همکاری بین کارآفرینان، صنعتگران و تولیدکنندگان از سویی و مساجد و حسینیه‌ها و هیئات مذهبی از سوی دیگر باشد. گفتنی است پانزدهمین نمایشگاه عطر سیب تا ۲۹ شهریورماه در بوستان ولایت برپا بوده و کالاهای مورد نیاز هیات‌های مذهبی شامل اقلام صوتی، لوازم آشپزی، پرچم، لباس، زنجیر و طبل با قیمت مناسب عرضه می‌شود. تکیه بر کارآفرینی، اقتصاد مقاومتی و مباحث فرهنگی در این دوره نمایشگاه مورد توجه ویژه قرار گرفته است.

آزیر

گروه اجتماعی: مرد ۴۹ساله‌ای که در فضای مجازی به دروغ خود

را «شاهین» ۲۵ ساله معرفی کرده و در قرار صوری دختر ۱۹ ساله را ربوده و طی اسارت چند روزه مورد آزار و اذیت قرار داده بود به دام پلیس افتاد.

به گزارش فارس، ۱۹ شهریور سال جاری پرونده‌ای به دستور قاضی اصغرزاده، رئیس شعبه هشتم دادگاه کیفری یک تهران در اختیار اداره شانزدهم پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفت که طی آن شاکي اعلام داشته بود دختر ۱۹ ساله‌اش مورد آزار و اذیت فردی به‌نام «شاهین» قرار گرفته است. شاکي پرونده گفت: دوم شهریور دخترم جهت اخذ کارنامه‌اش از خانه خارج شد و دیگر مراجمعی به خانه نداشت که بلافاصله درباره فقدان دخترم طرح شکایت کرده و پرونده‌ای در این باره در شعبه دوم بازرسی دادسرای عمومی و انقلاب بهارستان تشکیل شد. پس از گذشت چند روز به ما اطلاع دادند دخترم در بیمارستان بستری است. دختر شاکي پرونده در اظهاراتش به کار آگاهان گفت: از طریق شبکه مجازی با فردی که خودش را شاهین (۲۵ ساله) معرفی کرده بود، آشنا شدم. وی بارها پیشنهاد ازدواجش با مرا مطرح می‌کرد تا اینکه دوم شهریورماه به قصد گرفتن

اسارت چند روزه دختر ۱۹ ساله در خانه شیطان

کارنامه‌ام از خانه خارج شدم. این دختر ادامه داد: تصمیم گرفتم با شاهین ملاقات کنم و برای همین با او قرار ملاقات گذاشتم؛ در محل قرار ملاقات، در حالی‌که منتظر آمدن شاهین بودم، مردی حدوداً ۴۵ ساله به سراغ من آمد و مدعی شد از طرف شاهین آمده است. دختر گفت: این شخص به بهانه بردن من نزد شاهین، مرا سوار یک دستگاه خودروی سواری پژو کرد؛ در حین حرکت بود که این شخص یک خوراکی شبیه به ساندویچ به من تعارف کرد به محض خوردن قسمت کوچکی از آن بیهوش شدم؛ زمانی‌که چشم‌ها‌م را باز کردم متوجه شدم داخل یک خانه هستم. این دختر ادامه داد: همان مرد ۴۵ ساله داخل خانه بود؛ زمانی که متوجه شدم توسط این شخص مورد آزار و اذیت قرار گرفته‌ام، با او درگیر شدم. قصد خارج شدن از خانه را داشتم که توسط وی مورد ضرب و شتم قرار گرفتم. چندین روز با تهدید و کتک مرا مجبور کرد تا کارهای خانه‌اش را انجام بدهم و... تا اینکه یک روز با خوردن یک لیوان نوشیدنی دوباره بیهوش شدم؛ این بار زمانی که به هوش آمدم، متوجه شدم در بیمارستان بستری هستم و «طبق اظهارات پرسنل بیمارستان» حدوداً یک هفته در کما بودم؛ در بیمارستان به من گفته شد مرا بیهوش در پارک پیدا کرده و به